АДМИНИСТРАЦИЯ

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Деревня Большие Савки»

Кировского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2024                                                                                                                             № 21
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 05.04.2021             № 14 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории сельского поселения «Деревня Большие Савки»
На основании ст. 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки», во исполнение протеста Кировской межрайонной прокуратуры от 10.06.2024 № 7-50-2024, администрация сельского поселения «Деревня Большие Савки»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации сельского поселения «Деревня Большие Савки» от 05.04.2021 № 14 «Об утверждении административного регламента                                  по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории сельского поселения «Деревня Большие Савки» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

- п. 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений                об адресе объекта адресации  в государственном адресном реестре осуществляются:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»;
- в п. 1.2. добавить абзац 14 следующего содержания:
«Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса                    с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении»;

- в п. 1.3. добавить абзац 13 следующего содержания:
«При присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том числе строительство которых не завершено, номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов земельных участков, в границах которых расположены соответствующие здания (строения), сооружения. При присвоении адресов помещениям, машино-местам номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов зданий (строений), сооружений, в которых они расположены.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования                 и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Большие Савки».

И.о. Главы администрации                                                                          М.В. Гаврикова